2021年5月11日

各 位

上場会社名  ＪＳＲ株式会社

代表者  代表取締役CEO エリック ジョンソン

  （コード番号 4185）

問い合わせ責任者  広報部長 武田 佳子

  （TEL 03-6218-3517）

持分法適用会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において持分法適用会社である錦湖ポリケム株式会社（所在地：大

韓民国ソウル特別市、以下「錦湖ポリケム」）の当社が保有する全株式をKumho Petrochemical

Co., Ltd.（所在地：大韓民国ソウル特別市、以下「KKPC」)に譲渡し、合弁契約を解消することを

決議いたしましたのでお知らせいたします。これにより錦湖ポリケムは当社の持分法適用会社から

除外されることとなりますので、あわせてお知らせいたします。

記

１．株式譲渡および合弁解消の理由

錦湖ポリケムは、1985年に当社とKKPC社との合弁会社として設立され、主にエチレン・プロピレ

ンゴムの製造および販売を行ってきました。設立当初から、同社の製品は、自動車業界に向けてな

くてはならない製品として認識されています。

当社は、現在の事業環境を踏まえて、各事業において戦略の見直しを行っており、当該事業が成長

し続けるためには、適切な規模での経営資源の投入を検討するなどの事業変革が必要であり、KKPC

社の単独資本下で迅速な意思決定を可能にすることが企業価値向上につながると判断し、KPCにおけ

る合弁契約を解消することでKKPC社と合意に至りました。

２．異動する合弁会社の概要

（１）名称 錦湖ポリケム株式会社

（２）所在地 大韓民国ソウル特別市 中区淸溪川路100シグネチャータワー東

館 8階

（３）代表者の役職・氏名 取締役会長 朴 贊求、 取締役副社長 杉本 健

（４）事業内容 エチレン・プロピレンゴムの製造及び販売

（５）資本金 21,500百万WON

（６）設立年月日 1985年6月5日

（７）大株主及び持ち株比率 ＪＳＲ株式会社 50% 、Kumho Petrochemical 50％

（８）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社の当該会社に対する持分比率は50%です。

人的関係 当社の従業員が、当該会社の取締役副社長を務めて

おります。また、当社の役員1名、従業員2名が当該会

社の取締役と監査役を務めております。

取引関係 当社は、当該会社より製品を購入しております。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態             （単位 百万WON）

決算期 2018年12月期 2019年12月期 2020年12月期

総資産     480,523 429,172 405,905

純資産 318,614 308,730 304,688

売上高 476,796 390,670 328,029

営業利益 △2,751 △8,155 △2,993

当期純利益 △5,073 △9,176 △5,483

３．株式譲渡の相手先の概要

（１）名称 Kumho Petrochemical Co., Ltd. (KKPC)

（２）所在地

10th-14th Floor, Signature Tower East Wing, 100 Cheonggyech

eon-ro, Jung-gu, Seoul, Republic of Korea

（３）代表者の役職・氏名 CEO Chan-Koo Park, Dong-Joon Moon

（４）事業内容

合成ゴム、合成樹脂、機能化学品等を製造。子会社を含めたKKPC

グループ全体で建設・輸送・金融サービスを提供

（５）資本金 167,456百万WON

（６）設立年月日 1970年12月28日

４．株式譲渡の内容

（１）譲渡前の所有株式数 2,150,000株（当社所有割合50.00%）

（２）譲渡株式数 2,150,000株

（３）譲渡後の所有株式数 0株（当社所有割合0%）

（４）株式譲渡日 2021年7月1日（予定）

５．今後の見通し

本件よる連結業績に与える影響の詳細は、本日同時刻に開示した「非継続事業の分類及び通期業

績予想の修正に関するお知らせ」を参照下さい。

なお、今後変動する可能性もございますので、公表すべき事項が発生した場合には、速やかに開

示いたします。

以 上